jusiitia sua conlidit, in proesentiatua expediatur,

alioquin eumdem G. ex ofiicii xui debilo ad id

exsequendum ecelesiastica censura constringas.
Dala Bituricis Id. Septembris.

ccx

Privilegium pro monasterioS. Maria Montis-
Rami.

(Senonis, Oct. 1.)
TYEPES'Croniea general de la orden de San-Benito,

VII, App., p.24.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

Jectis filiis SANCTIOabbati S. MariaeMontis-Rami

ejusque successoribus tam praesentibus quam futu-

ris, regularem vitam professis, in perpeluum.

Religiosis volis annuere et ea operis exhibitione

eomplere oflMuni nos invitat suscepli regiminis, et

ordo videtur exigere rationis. Eapropler, dilectis-

simi in Domino filii, vestris justis postttlationibus
clementer annuimus, et praefatum beatoeDei geui-
tricis seroperque virgiriis Mafisemonaslerium in

quo divino mancipali estis obsequio, sub beali

Petri et nostra protectione suscipimus, et praesentis

scripti privilegiocommunimus; in primis siquidem
staluenles ut ordo monasticus qui secundum Deum

et B. BenedicliRegulam et Inslituiionem Cistercien-

sium fratrum in eodem loco noscitur inslilulus,

perpetuis ibidem temporibus inviolabiliter conser-

vetur; statuentes, utquascunque possessiones, quae-

cunque bona in praesentiarum juste et canonice

possidetis, autin futurum concessione ponlifitum,
liberalitate regum, largilione principum, oblalione

fidelium, seu aliis juslis modis, vobis vestrisque j
successoribus firma et illibata permaneant. In qui-
bushaec propriis duximus exprimenda vocabulis.

Locum jpsum de Monte-Ramorum in quo abbatia

sita est cum omnibus perlhientiis suis; grangiam
Sancli Cypriani de Penna cum omnibus perlinentiis
suis; grangiam Sancli Adriani cum omnibus perti-
nentiis suis; grangiam Sancti Michaeliseum omni-

bus periinentiis suis; grangiam de Sancta Manha

cum omnibus pertinenliis suis; grangiamde Pineyia
cum omnibus perlinentiis suis; grangiam de Sal-
cedo cum omnibus pertinentiis suis ; grangiam de
Pralis humanis, grangiam Saiicti Joannis Yeteris

(2) Id est a monaslerio Stabulensi, uli credimus c
clum.

A cum omnibusperlineiitiis suis; grangiam de Pratti-
Coeliscum omnibus pertinentiis suis; grangiam de

Pelagionesctim omnibus perlinentiis suis; grangiam
de Cerdera cum omnibus perlincniiis suis; gran-
giam de Lanza cum omnibus perikentiis suis;

grangiam de Baronala cum omnibus perlinentiis
suis ; grangiam de Lancla Columba cum oninibus

pertmenliis suis; grangiam de Sanclo Joanne dc

Cota, quae sita est in terra deLemos, cum omnibus

pertinentiis suis; grangiam de Coba de Ruaco cum

omnibus perlinentiis suis. Sane laborum vestrorum

quos propriis manibus aut sumplibus colitis si.e

de nutrimentis vestrorum auimalium nullus a vobis

decimas aut primitias praesumat exigere. Adjicien-
tes eliam auclorilate aposlolica interdicimus ut nul-

^ lum fratrum noslrorum cleiicorum , videlicet, vel

Iaicorum post faclam in eodem loco professionem,
sine abbalis sui licenlia fas sit de claustro disce-

dere, discedentem vero absque communium littera-

rum caulione nullus suscipere, vel relinere audeat,

paci autem veslraeet tranquillitali paterna sollici-

tudine providentes, auciorilate apostolica prohibe-

mus, ut infra claustrum locorum sive grangiarum
veslrarum nullus violentiam aut rapinam, sive fur-

lum facere , vel hominem capere aut interficere

audeat.

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum,
elc.

Ego FJbaldus,presbyler cardinalis titulo Sanctse

Q Crucis in Hierusalem, confirmq.
Ego Henricus, presbyter cardinalis tilulo Sancto-

rum Nerei et Achillis, conlirmo.

Ego Albertus, presbyter cardinalis titulo Sancti

Laurenlii in Lucina, confirmo.

Ego Guiilermus, presbyter caidinaiis tilulo San-

cli Petri ad Yincula.

Ego Bernardus, Portuensis et Sauctse Rufinaa

episcopus, confirmo.

Ego Guaiterius, Albanus episcopus, confirmo.

Ego Jacinlhus, diaconus cardinalis SanctoeMariee

in Cosmedin, confirmo.

Ego Oddo, diaconus cardinalis Sar.ctiNicolai in

Carcere Tulliano, conftrmo.

Ego Ardicio, diaconus cardinalis S. Theodori,
Dconfirmo.

Ego Rosso, diaconus cardinalis SS. Cosmaeet

Damiani, confirmo.

Ego Manliiedus,cardinalis Sancli Georgii ad Ve-

lum Aureum, confirmo.

EgoAlexander,CatholicoeEcclesiaeepiscopiis,con-

firnio.
Datum Senonis per manum Hermanni sanctae

Romanse Ecclesiae subdiaconi elnotarii, n Nonas

Octobris , indictione undecima, Incarnalionis Do-

minicseanno 1165, pontificatusvero domni Alexan-

dri papaelli anno quinto.

juod patronum ac fundalorem agnoscit S. Renia-
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CCXI.

Ad Ludovtcum Francorum regem.— Vt regi Sicilim
tuadeat se adrersus hosles suos prmmunire el

Tropeiensemepiscopumipsi commendet.

,(Senoiiis,Oct. 12.)

[MANSI,Concil., XXI, 1022.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Cbrislo DlioLUDOVICO,illuslri Francorum

regi, salulem el aposlolicam benedictionem.

Quoniam regnum Sicilise ad jus et proprietatem
beali Pelri specialiter spectat, el nos convenit de

stalu et conservatione ipsius sollicitos et studiosos

existere, regiae serenitalis induslriam postulamus,
quatenus consilium et viduitatem tuam charissimo
in Chrislo filio noslroWillelmo, illuslri Siciliaeregi,
litleris tuis prudenter aperias ; eum attentius admo-

nens et exhortans ut quia inimici ejus se praepa-
rant, et totam inlenlionein suam ad hoc dirigunl
<juodpossiiit terram illius inlrare et ipsum crebris

vexationibus fatigare, taliter se et terram suam

prscmuniat, et sibi sludeat prsecavere, quod machi-

naliones atque insidiae inimicorum non valeant

eum Iaedere,vel in aliquo jacturam seu detrimen-

lum inferre. De csetero venerabilem fratrem no-

slrum... Tropeiensem episcopum, qui ad episcopa-
tum suum in lerra ejusdem regis existenlem desi-

derat remeare, regiae serenilati alteulius coinmen-

damus, per apostolica scripta rogantes, quatenus
eum pro reverentia beali Pelri et nostra benigne

recipias, et ipsum litteris deprecatoriis ita affec-
luose praefato regi conimendes , quod ex commen-

dalione tua idem episcopus cbarior habeaiur ct

rnagis acceptus, et nos exindc celsitudini tuse gra-
tias exsolvere debeamus.

Dalum Senonis, iv IJus Octobris.

CCXH.

Ad Lndovicum Francorum regem. Graitas agit quod
dchonore el reverenlia ab imp. CP. nunliis Eccle-
sice Romaim cxhibita Imlitiam non v.wdicamrex
tonceperil.

(Senonis, Oct. 16.)

[MANSI,Concil., XXI, 1010.]

'ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cba-

rissimo in Christo iilio Lunovico, illustri Francorum

regi, salutem et apostolicam bencdictionem.
llla devotissima excellenliae ttise sinceritas, et

sincerissima devotio , in omnibus qusead honorem
sacrosanclse Romanae Ecclesiaepertinent, tanlum

semper fervorem internae affectionis oslendil, ut
verus ejus filius, verus proteclor , et quodammodo
ejus bajulus exislere videaris ; ila quod nullus in
orbe princeps existat, cui adeo sicut celsitudini tuac

profectus et exallalio ejusdem Ecclesiaehis tempo-
ribus ascribatur. FJndenos omnipotenli Domino ,
cujus intuitu el amore ad haecfacienda regium ani-
mum induxisti, gratiarum non cessamus actiones

exsolvere, et ejus clemenliam assiduis intercessio-
nibus exorare, ut qui te ila dignum solatium, et
necessarium valde refugiuin unicoe sponsse suse in

A baec lempora reservavit, ipse te sibi longo tempore
, conservet Incolumem, et ita regnare libi concedat iu

lerris , ut posl lerrenum hoc , indeficiens regnum

consequaris in coslis.

Accepimus siquidem , et vcracilcr intelleximiis
lam ex luarum litterarum lenore, quam ex rela-

lione diledi filii nostri B. nunlii tui , quod audilo a

i nunliis charissimi fiiii nostri illustris Constantino-

politani imperatoris, de honore et reverenlia ab

i eodem imperatore nobis et sanctae Romanae Ec-

i clesiae exhibenda , tam tu quam barones lui, qui
; consilio interfuerant, intuitu habitae circa nos de-

votionis, leetitiam non modicam concepistis , judi-
i cantes eos de caetero super aliis quee attulerant

negotiis audiendos, nec alias judicaslis eorum verba

a consueta clementia tua? mansuetudinis audienda.

Super quo regise serenitali uberrimas graliarum
actiones sicut dignum esl exsolventes, et excellen-
tiam tuam in hoc, sicutet in omnibus aliis quae ad
bonorem Ecclesioeperlinenl, plurimum in Domino

commendantes, rogamus assidue ut ille misericors
et miserator Dominus tibi in seterna justorum re-
muneratione retribuat, cujus obtentu et gralia tam

benignum et tam clementem animum circa nos et
Ecclesiam assumpsisti. De coelero nosse volumus
excellentiam tuam quod nos prsedictis nunliis juxta
consilium fralrum nostrorum formato responso , et
eis proposito, quidquid ipsis a nobis responsum

; fuerit, tibi sicut screnissimo principi, et ei de quo
•r non aliam quam de nobis ipsis, vel fratribus fidu-

ciam oblinemus, litteiis nostris curabimus plcnius
; intimare.

Datum Senonis, xvn Kal. Novembris.

CCXIII.

Ad eumdem.— Vt Gaufridum mililem de Molinons,
caplum a burgcnsibus Senonensibus, dimitli ju-

, oeal

(Senonis, Oct. 16.)
: [Ibid., col. 1011.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-
nssimo in Christo filioLUDOVICO,illuslri Francorum

regi, salutem et apostolicam benedictionem.

Quorumdam nobis est relatione suggeslum quod
1 cum Iterius miles de MalonidoSenonis pervenisset,
D el inimicum suum, quem ibi casu repperit, nudato

'' gladio fuisset aggressus, burgenses ejusdemcivitatis
i ei subito restiterunl. Et cum ille fugisset, quemdam
i socium ejus, Gaufridum videlicel militem de Moli-
1 nons, qui, sicut accepimus, nihil in hoc deliquerat,
i remoratum paulisper in eadem civitate ceperunt,
i eumque detinent et pro te dimittere non praesu-
; munt. Milesautem qui a praedicloIlcrio ita fuerat

bostiliter impetitus, asserit omnimodis et aflirmat

, quod nullalenus eum isle qui captus habelur offen-

derat, et liunc praediclum socium suum eum non
s praesciverat, sicut asserit, et se jurare promittit ali-
• qualenus offensurum. FJnde, quouiam indignum
I esse videtur ut hic cui etiam ab eo qui injuiiam
i pertulit, et etiam a prseposiioluo. innocenlii» lesti-
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monium perhibelur, pcena non merita puniatur,

rogamus serenitalem tuam et exhorlamur in Domino

quatenus eumdem G. secundum consuetani regise
clemenlise pietalem, quse sicut nocenles potenter

deprimere, ita etiam innoxios indemnes consuevit

illsesosque servarc, liberum facias absolutumque

dimitli, nisi aliquid commisisse probabilur quod

regiae fuerit contrarium majestali.
Datum Senonis, xvi Kal. Novembris.

CCXIV.

Ad Tlwmam Canluariensem archiepiscopnm.—Con-
.tra regisiiwhoatam persecutionemillum coijfnmai,
et simul admotiet nc quid conlrarium libertali ec-
desiasticm regi indulgeal.

(Senonis, Oct. 26.)

'[Epist. S. ThommCantuar. cd. Giles, II, &.]

ALEXANDERpapa THOSLE,Cantuariensi archiepi-

scopo.
Litteras, quas nobis tua fraiernitas deslinavit, el

ca quae nuntius tuusj nobis viva voce proposuit,

atlenla diligentia audivimus, et graves anxietates et

amaritudines, quibus animus luus assidue allligilur,

plenius altendimus. IJnde bis auditis et cognilis

spiritus noster commotus est et valde turbatus,

quibus cordi est libenter in luis prosperilatibus

deleclari, et tibi in adversis tanquam fratri charis-

simo plurimum condolere. Tu ergo, sicut vir con-

slans et prudens., recolens ssepe quod dicitur :

Ibant apostoli gaudentes a conspeclu consilii, etc.

(Act. v) bujusmodi angustias in palientia toleres,

et non plus quam opsrteat tuus spiritus anxietur,
sed dignam in te ipso consolationem recipias, ut et

nos tecum pariter in eo consolemur, qui te ad cor-

roborationem catholicse et Chrislianae veritalis hoc

necessitalis arliculo reservavit, et cujus beneplaci-
tum est eorum, quaeminus licite commisisli, ma-

culas abslergere et per varias afllicliones punire,
ne ea videantur in dislricto examine punienda re-

servari. De csetero non tibi grave sit, nec sicut ex

litteris, quas clerico tuo misisti, accepimus, ulla

ralione meticulosum, quod es ad sedem aposlolicam

appeilatus. Quia gratum nobis est et acceptum, et

volumus, ut si illi, qui te appellaverunl, forte ve-

neriut, tu per te ipsum, si tibi visum fuerit, appel-
lationem ipsam omni dubietate et dilalione poslpo-
sita prosequaris, nec unquam auctoritate Romanae

Ecclesiac aliquis possit constantise luse timorem in-

cutere seu dubietalem, quia nos jura et dignitates
ecclesiae libi commissae,quantum salva justilia et

ratione poterimus, sludiosius libi curabimus, au-

ctore Deo, conservare, sicul illi quem in facto Ec-

clesiaeconsiantem reperimus, et forlissimum pro-

pugnatorem. Ad baec frateriiitati luoepraecipiendo
mandamus, quatenus te in Caniuariensem ecclesiam

recipias, et paucis quidem retentis admodum ne-

cessariis, ad minus quam poteris, per terram illam

discurras. Hlud aulem specialiter suggerimus ttiee

providentiae, ut nullius limoris vel adversitalis

A obtenlUj.quae tibi possit accidere, juri et dignitati
ecclesisetuse abrenuntiare cogaris.

Datun»Senonis, vn KalendasNovembris.

CCXV.

Ad Gilbertum Londinensem episcopum.— Vt Hen-
rici regis animum in pacis el concordimstatum
reducat.

(Senonis, Nov. 9.)

[Epist. GilbertiFotiot, ed. GILES,II, 92.]

ALEXANDERpapa GILBERTO,episcopo LondoniensL

Quoniam de honeslale, discrelione ae devotione

tua plenam admodum fiduciam obtinemus, indubi-

tanter tibi ea, quse cognoscirous opportuna, sugge-

g rimus, et nostrum super his aninium aperimus.
Sciinus autem, et in veritate comperinius, quod
charissimus in Chrislo filius noster Henricus, illu-

slris Anglorum.rex, consideralione tuae prudenlise

alque honeslatis inductus, ideo te petiit ad sedem

de sede transferri, ut convenientius tuo possil con-

silio el poliri pariter et muuiri; el suas in id sem-

per acliones dirigere, qusemerito possinl in superni
Condiloris oculis complacere. Ea igitur quaepaci ct

tranquillilati Ecclesiae, ac saluli, honori, ac exal-

talioni ejusdem regis et tolius sibi regniconimissi;

atque ipsius specialiier Ecclesiae Anglicae commo-

dum convenire cognoscimus, eo sibi conimotlius

posse per te suaderi conlidimus, quo minus eum

tuis consiliis acquiescere dubitanius. FJnde quo-
C niam inter eum, sicut accepimus, et Anglicam

ipsam Ecclesiam sciiuilla cujusdam indignationis

cmicuit, monemus alienlius fraiernilalem tuam ,

atque mandamus, quatenus ad eam exstinguendam

jugiter elabores : el ipsius regis animum in pacis et

concordise slalum reducas omnimode et restaures,

suggerens ei specialiter el proponens, ut conside-

ransquomodo in omnibus principibus etpolentibus
saeculi unum est inexpugnabile munimentum, suo-

rum videlicet amor, non plus timeri appeiat quam
amari: ne si forte compulsi fuerint subditi ejus cum

sine dilectione limere, inde sibi suisque haeredibus

gravissimum, quod absil! inposterum generari va-

leat odium : unde provenire debuerat lolius regni

n ejus perpeluum el slabile firmamentum. Cum enim

unus solus perfectus sit timor, misla scilicet cum

pavore dileclio, ipse durat semper et proficit, alius

autem decidit, et auctorem sui solum immtinituin-

que relinquit. Stndeat ergo luee probilatis industria

ita hsecomnia prsedictofilio nostro regi suggerere,
et illam in eo indignationis sciniillam penitus abo-

lere, quod suorum devotio jugiter circa eum possit
cxcrescere; et ipse cum honore Dci et sanclaema-

tris Ecclesise, necnon el sua stibrumque hseredtnn

salute in pace semper valeat et tranquillilale regha-
re. Vale.

Datum Senone, v Id. Novembris.

CCXYI.

Ad magtstrum hospitalisdomus Hierosolymitar.m.--
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Petrum priorem hospitalis domus S. Joannis
Constanlinopoleoscommendat.

(Senonis, Nov. 9.)

[DncnEsm;,Hist. Franc. Script., IV, 626.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio magistro hospilalis domus quae Hieroso-

lymis sita est, salutem et apostolicam benedictio-

ncnu
Ea qusead honorem tuum et commissae libi do-

mus commodum perlinere cognoscimus, libenter

tibi suggerimus el paterna solliciludine suademus.

Pervenit aulem ad audienliam nostram quod cum

dilectus filius nosler Pelrus,dictus Alamannus, prior

l.ospitalis domus Sancli Joanni.s Constantinopoleos,
ibidem in servitio Dei, ad honorem quoque et com-

modum charissimi in Christo filii noslri Constanli-

nopolitani imperatoris non modico fuerit lempore
commoratus, lu eum conlra voluntatcm et bene-

placilum ejusdem imperatoris ab ipso prioratu re-

trahere, et ad tuam velis prsesenliam revocare.

FJndequoniam lam Romana Ecclcsia, quam eliam

principes sa^culares viros religiosos de doinibus

diversis assumere, et eos in suo sunl solili obsequio

relinere, unde etiam ipsis Iocis eorum multa con-

sueverunt conunoda provenire, rogamus pruden-
liam tuani, et exbortamur in Doinino, qualenus pro
reverentia beali Petri ac nostra, et futurae utilitalis

obtentu, maxime eum super hocpraefati imperato-
ris preces susceperis, eumdem priorem ad obse-

quiuni ejus in prsefato prioratu dimittas, nec eum
ad le redire compellas.

Datum Senonis, v, Idus Novembris.

CCXYII.
Arf IV. priorem el cdpitulum Cantuariense. — Illos

laudal quod Thomoi archiepiscopi tribulallonibus
compaliantur.

(Senonis, Dec 16.)

[Epist. Gilberti Foliot, ed. Giles, II, 69.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis Yv*.priori et fratribus Ecclesiae Canlua-

riensis, salulem et apostolicam bencdictionem.
Yenerabilis frater noster Tbomas, achiepiscopus

vester, diiigenler nobis proposuit, ct ex relalione
dilecti iilii noslri Odonis coiifralris vestri, et com-
muni fama referenle ad ipsum accepimus, quod vos
sicut viri religiosi et Deo devoli, eidem fratri no-
slro in negoliis Ecclesiaeferventer assistilis, etejus
iribulationibus et angusliis compatientes, consi-
liuni sibi et auxilium libentius ministralis, et Ec-
clesiaeonera secum prompto animo suslinelis. Quod

utique gralum acceplumque lenenles, religionis ac
ferventis fidclitalis vestroe constantiam dignis in

Domino laudibus commendamus, et devotioni ve-
slrae multiplices exinde graliarum referimus actio-

nes, universilatem vestram per apostolica scripta

rogantes, monentes et exhortanles-in Domino.qua-
tenus, sicut beiie et laudabiliter inchoaslis, ila de

caetero fidcliter ac conslanter agenles, in incepto

proposito perseverare curelis, et tam laudabili

A principio optimaeconsummationis ftnem adjungere
sludealis. Confidimus enim et de immensa Domini

bonitate speramus, quod ille, in cujus manu*corda

regum sunl, cbarissimi in Cbrislo filii Ilenrici.illut-

slris Anglorum regis, animum circa prsediclum ar-

chiepiscopum mitigabit, ila quod ex quo idem rex-

servitium ipsius et affectionem, quara circa eum-

multipliciter gerit et juslitiam, quse esl in causa,.

ad menlem studiosius revocabit, gratiam suam et

amoris pleiiiludinem eidem resliluel, et Ecclesia

vestrajura el dignitates ac liberlates suas integre
obtinebit. Yos quoque ab omipolente Doniino dig-
num exinde prsemium et apostolicoe sedis gratiam

semper habebitis pleniorem. Nos etiam ob fidemet

devotionem quam ei servalis jura et dignitates ejus-
dem Ecclesiaevestrae, quantum cum Deo et justilia

poierimus, prompti erimus omni lempore efficacius.

promovere.
Datum Senone, xvu Kal. Januarii.

ANNO 1165-1164.

CCXVHI.

Ad abbatem S. Remigii Remensis. — De .causa T.
clerici.

(Senonis, Oct. 5.)

[MARTEN.,Collect., II, 693.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclo filio abbati Sancli Reniigii. salutem et apo-
C stolicam benedictionem.

Veniens ad nos T. pauper clericus, lalor praesen?

lium, nobis conquestus est quod cum avus suus

War. Rem. et A. (ilio ejus ecclesiae Sancti Timo-

thei canonico terrarn quamdam pro xi sol. pignori

obligassel, et prsedictus T., qui avo in baeredita-

tem successerat, muluatam pecuniain prsefato.
War. et filio ejus reddere voluisset, obligatam ter-

ram soluta pecunia recepturus, illi nec pccuniam.

recipere, nec lerram restituere voluerunl, cum,
sicul memoratus T. asserit, sortem jam et multo

amplius de ipsius terrae fructibus percepissent.
FJndecum nos olim venerabili fralri nostro Remen-

si archicpiscopo id commiserimus exsequendum-,

n ipse, negotiorum mulliplicate detentus, huic nego-
lio non potuit diligenliam adhibere. Quoniam igitur

praediclo clerico ex injunclo nobis oflicio in jure
suo lenemur adesse el ejus consulere pauperlati,
discretioni tuae per apostolica scnpta mandamus^

qualenus rem ipsam diligenler inquiras, et si dedu-
clis impensis consliterit eos sortem et co amplius
de perceptis terrae fructibus recepisse, ipsos ad re-

slilulionem ejusdem lerrse districte compellas;
sed si absque aliquo additamento id fieri non po-
terit, ne istius pauperlas ultra modum grave-
tur, aliquo modico recepto, eosdem viros prae-

scriptam terram reslituere ecclesiastica censura.
coerceas.

Dala Senonis, ni Nonas OclODns.,
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CCXIX.
Ad Hugonem Suessionensemepiscopum.— Vt Sil-

vaneclensiepiscopode vineis ipsi adcmplisjustitia
f.at.

(Senonis, Oct. 8.)
[MANSI,Concil., XXI, 1004.]

ALEXANDERepiseopus, servus servorum Dei,

veuerabili fratri H. Suessionensi episcopo, salu-

tem et apostolicam benediclionem

Venerabilis frater noster Silvanectensis episco-

pus suis [Almaricus] nobis litteris inlimavit quod
Gil. el Hauguidis uxor ejus, parocbiani tui, quas-
dam terras et vineas ipsius episcopi per violenliam

delinere prsesumunt, et eas cum fruetibus inde per-

ceptis cidem episcopo reddere contradicunt- Cum-

que proefatus episcopus saepius eos propler hoc

Bubmonnisset, ut in curia sua sibi justilise plenilu-
dinem exhiberent, ipsi lamen id facere noluerunt.
FJndequouiam eidem episcopo in jure suo nulla
ratione deesse possumus vel debemus, fraternilati
tuse per aposloiica scripta mandamus, quatenus, si

cognoveris raemoratum G. et Hauguidem uxorem

ejus debere in curia sua prsefalo episcopo super
hoc respondere, ipsos ad plenam justitiam in prae-
sentia ejusdem episcopi super hocexhibendam mo-
neas instanter el districte compellas. Alioquin eos

in praesentia venerabilis B. Belvacensis episcopi
suflicienter super hoc saepedicto episcopo respon-
dere eoerceas, et-appellationc remola justilise ple-
nitudinem exhibere ; si vero id facere forte con-

tempserint, eos ecclesiaslicacensura percellas.
Dalum Senonis, vm, Idus Oetobris,

ccxx.
Ad Ludovicum Francorum regem. — Vl fralribus

S. Marim de Porta Leonisablata reslilui faciat.

(Senonis, Oct. 18.)
[MANSI,ConciL, XXF, 1026.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-
rissimo in Chrislo filio LUDOVICO,illustri Fran-
corum regi, salutem et aposlolicam benediciio-

nem.

Conquesti nobis sunt dilecli filii nostri prior et

fralres SanelaeMariaede Porta Sancti Leonis,quod
dilectus filius noster nobilis vir Petrus, fratcrtuus,
queindam eorum hominem cepit, cui equum et
octo boves abstulit, el liominem ipsum dimiitere, r
vel ablata sibi reddere contradicit-. FJndequoniam
nostra interest curam et solticitudinem gerere, ne
sauclaeDeiEcclesisepolenlum virorum impetu ali-

quod debeant incommodum sustinere : sublimita-
tem tuam per apostolica scripla rogamus, etexhor-
tamur in Domino, quatenus amore justilise, et pro
reverentia beati Pctri ac nostra, et fcoininem
illum dimitti, et ablata ei facias cum inlegriiate
reslimi.

Datum Senonis, xv Kal. Novembris.
CCXXI.

Ad eumdem. — Pro EcclesiaBrivalensi
(Senonis, Oct.23.)

[Ibid.]
AI.EXANDERepiscopus , servus servoium Dci,

A charlssimo in Christo filio LUDOVICO,illustrf Fran-

corum regi, salutem et apostolicam benedictio-

nem.
Dilectus filius noster abbas SanctseGenovefse,

qui sicut novus paslor et diligens procurator, circa

ecclesiaesuaecommoda salagit omnimodis et inten-

dit, transmissa nobis insinuatione monslravit,

quod dilectus iilius noster G. nobilis vir, buticula-

rius tuus, sub obtentu cujusdam consuetudinis,

quam in omnibus se asserit abbatiis regalibus ob-

tinere, quaedam ab eo exigit, quaepreediclus srbbas

ab ecclesia illa deberi nullaienus recognoscit. FJnde

quoniam celsiludinis tuae serenitas consuevit ec~

clesiarum lihertates illaesas et integras conservare,
clemenliam tuam per aposlolica scripia roganius,

B monerous et exliortamur in Domino, qualenus, si

ita est, eamdem ecclesiam nova et indebita exa-

ctione gravari non siuas, et praedictum bulicula-

rium luum ab bac iiilenlione revoces oninimodisct

reducas.
Dalum Senonis, xiv Kal. Jan.

CCXXII.

Ad Henricum,archiepiscopumRemensem.— De do-
mini Henrici Remensis archiepiscopiinvaliludine,
el quod ei Deus sanilatem resrilual.

(Senonis, Nov. 5.)

[MARTEN.,Coll , II, 694.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICO,Remensi archiepiscopo,sa-

P lutem et aposlolicam benedictionem.
Auditu audivimus, quod nos audisse dolemus, et

iion sine grandi animi perturbalrone accepimus, te

scilicet proprii corporis invalctudine laborare, nec

ea.incolumitate ad praesens gaudere quam velle-

mus, et quam libi modis omnibus exoptamus. No-

vimus enim et.plena verilale tciicmus, quomodo lu

tanqaam verus Israelila pro exallatione ac defen-
sione sacrosanclae Ecclesiae fortiter et conslanter

pugnasli, et lo ipsum contra Damascuinfoniiudinis
turrim opponens, causam ejusdem EcclesiaefiJeli -

ter agere atque tractare sicut propriam sluduisti.

FJndenos et fratres nostri hoec omnia noslrae ine-

morise lenaciler inligei.les, tibi super infirmilale

qua. te superni Condi.ioris dexlera visitavit," tan-
®quam fralri charissimo,. et slrenuissimo Ecelesiae

propugnatori, inlerna ment-is.affeclione compati-
mur,. et plurimum in Domino condolemus. Qua-
propler circa. incoluniitalein tuam anxii .'ulmoilum
et solliciti exislenles, tuam nobis charissimam fra-.

ternilatem apostolicsebenedictionis alloquio, et no-

stris litteris duximus visilandam; roganles ptuden-
tiam tuam atque nioneiiles, quatentis statum et

continentiam luam propriis lilteris et per latorcm

prsesentium nobis studcas plenius intimare. Nos.

enim, si tibi beneplacilum fucrit- et acceplum, ali-

quas majorcs personas de fratribus noslris ad te

visilandum mittemus, el pcr nos ipsos in propria
persona, si profuturum libi et utile credercmus,
non dubitarcmus laborcm subirc. FJt autem opla-
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tam tibi miscricors Dominus sanitalem restitual,
et medelam conferat salutarem, ipsum attentis in-

tercessionibus exoramus.

Data Senonis, Nonis Novembris.

CCXXIII.

Ad Ludovicum Francorum regem.—Priorem S. Me-
dardi, sibi a rege cominendatum, vicissim regi
commendat

(Senonis, Nov. 6.)

[MANSI,Concil., XXI, 1010.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,

cliarissimo in Christo lilio LUDOVICO,illuslri Fran-

corum regi, salutem et aposlolicam benediclio-
nem.

Cuni ad officium noslrum spccialiter pertinere
noscatur, personas religiosas, et proesertim magi-
stros ecclesiarum, prompta chaiilale diligere, et

eis in omnibus uliliter providere, gaudio gaude-
nius, et gratum admodum acceplumque tenemus,

quod ita ad hoc tuam quoque menlem cosleslis ignis

fervoraccendit, ut nos ipsos ad id luisstudeas preci-
bus prudenler inducere, et nostram aliquando solli-

ciludinem prsevenire. Preces itaque, quas per dile-

ctum filitim nostrum R. priorem Sancli Medardi re-

gia celsitudo nobis porrexit, benigne suscepimus,
voluntalem et propositum assumentes, eum, pro quo
rogasti ferventiori charitatc, lam ex officiinostri de-

bitn, quam tuarum precum obtentu, diligere, et ci

quantum cum Deo poterimus ulililer providete.
Rogamus aulem serenilatem tuani, quatenus, siout i

cum nobis commendare curasti, ita et tu eum ha-
beas commendatunij sibique, si opus fuerit, tula-

men et praesidium conferas opportunum.
Dalum Senonis, vm Idus Novembris.

CCXXIV.
Ad eumdem.— Vl nundinas conslitual apud Fcr-
rariam in anniversario die consecralionis abbatis.

( Senonis, Nov. 6.)

[76id.,col. 1012.]
ALEXANDERepiscopus , servus servorum. Dei,

cliarissimo in Chrislo filio LCDOVICO,illuslri Fran-
corum regi, salutem et apostolicam benediclio
nem.

Quanto gloriam et exaltalionem tui magnifici
nominis ampliari semper et dilatari optamus, lanlo
ea unde graliam omnipoteniis Domini consequi va-

leas, et saluleni ammaepromereri, regiee serenilali
duximns libentius suggerenda. Unde susceplis pre-
cibus dilectorum filiorum nostrorum abbatis et
fratrum Ferrariensis monasterii, cui, a tua magni-
ficenlia affectuosius rogati, munus consecrationis

dependimus, pro eodem monaslerio regiam sereni-
tatem rogamus altentius, qualenus pro reverentia
beali Petri ac nostra, si ad honeslatem ipsorum fra-
Irum et ad melioraiionem ipsius monasterii hoc
videris pertinere, in anuiversario die consecratio-
nis ejus nundinas ibi constituas. Quibus coustilu-

(3) Elecmosyna', ordinis Cisterciens.is in dicec
teaux.

A lis, principibus, baronibus et cseterisde rcgno tuo,
auctoritale regia prohibeas, ut his qtii ad nundinas

ipsas gratia promerendae remissionis ,. quam ibi

annuatim constituimus, vel intuitu negotiandi ac-

cesserint, si qttis injuriam, seu violentiam, vcl

damnum aliquod inferre praesumat, digna poena
eum censeas puniendum.

Datum Senonis, vm Idus Novembris.

ccxxv.

Ad eumdem. — ATeprioris Cerel. iter in Angliam
diulius di/feralur.

( Senonis, Nov. 9. )

[Ibid., col. 996.,
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Chrislo Clio LUDOVICO,illustri Franco-
15rum regi, salulem et apostolicam benediclionem.

Cum dilectum nostrum priorem bospitalis domus

quae apud Cerel. sita est, ad nostram nuper prse-
sentiam vocaverimus, etini in Angliam pro quibus-
dam Ecclesioenegotiis Iransniissuri, preces a tua

sublimitate directas accepimus, ut ei ad boc indu-

cias prseberemus. Quia vero grave nobis cogno-
scimus et damnosum, si hoc iter ejus diulius diffe-

ratiir, rogamus attentius serenitatem luam quatenus
eidem priori ad aggredienduni quod sibi injunximus
iter licentiam largiaris.

Dalum Senonis, v Idus Novembns.
CCXXVI.

Ad eumdem. — Vl conlroversiam Adami el Gregorii
fralrum dijudicari ab mquojudice jubeal..

G
( Senonis, Nov. 10. )

[Ibid., col. 1005.]
ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, ctia-.

rissirnoinChrisloUlioLuDovico, illustri Francorum

regi, salutem et apostolicam benedictionem

Decet regiam excellenliam his diligenli cura in-

tendere, per quae in regno tuo sub regia? defen-

sionis munimine exislentes suam valeant juslitiam
firmiter oblinere. Quocirca serenitatem luam roga-
mus altentius, qualenus catisam, quae inler Adam

et Gregorium fratrem suum super quadam domo

vertitur, quoe ad tuum dominium, sicut dicitur,

spectat, diligenler audias, vel alii, qui neulri parti
debeat esse suspectus, juxta tuae dignalionis arbiT-

D triuni causam ipsam audiendam, el sine debito ter-

minandam committas.

Dalum Senonis, iv Idus Novembris.

CCXXVII.

Ad abbalem S. Remigii et de Eleemosyna, et deca-
num Reinensem. — Pro ecclesia Sancti Mauricii
Turonensisel Cluniaceiui.

(Senonis, Dec 5.)

[MARTEN.,Collecl., II, 695.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,. di-

iectis fralribus Sancii Remigii, et de (3) Eleemosy-
na abbalibus, et decano Remensi, salutem et apo-
stolicam benedictionem.

Quoniam ex litigiosis contentionibus inler viros

cesi Carnotensi monasterium, vulgo /e Petil Ci-
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ecclesiasticos habitis, sacrosanctis ecclesiis peri- i
cula consueverunt soepe et incommoda provenire :
idcirco ad eas dirimendas vigilantem curam nos
convenit et sollicifam diligentiam adhibere. Proinde
est, quod nos causam, quse inler dilectos filios no-
stros candnicos ecclesiae Sancti Mauricii Turonen-

sis, et abbatem ac fralres Cluniacenses, super qui-
busdam prsediis apud villam, quse dicitur (4) Tu-

ron., super Marnam positis, quocunque titulo in
monachos ab hominibus canonicorum translatis,
diutius est agitala, et nondum debilum iinem sor-

tita, discreiioni tuoe, de qua plenam fiduciam geri-
mus, committimus audiendiam, et remoto appella-
liotiis obstaculo, flne congruo decidendam. Quo-
circa sollicitudini vestrae per apostolica scripta
matidamus, quatenus hinc usque ad proximum fe-
slum Ascensionis Domini Remos in unum conve-

nienles, uframque partem ante veslram prajsentiam
eonvocetis, et rationibus hinc inde auditis sufli-
cienter et cognilis, eamdem causam, cessante ap-
pellalionis r.emedio, concordia, si iieri poterit, vel
niediantc juslilia, terminetis. Quod si quempiam
veslrum, fili abbas de Eleemosyna et decane, ali-

quo casu abesse contigerit, tu fili abbas S. Remigii,
negotio inlersis, et ipsum cum altero eorum nihi-

lominus prosequaris. Si qua vero partium se ve-
stro judicio in statuto terraino subtraxerit, vos pro
causa ipsa non minus secundum quod diclum est

procedalis.
Dala Senouis, Nouis Decemb. ,

CCXXYIII.
Ad Ludovicum Francorum regem. — Significat prio-

rem Castrifortis sociosqueob infamiam abbuti Bur-
guliensi illatam a [J.oseio]archiep. Turon. et [Gau-
frido] episcopo Andegavensi et abbate Majoris
Monaslerii excommunicalosesse.

(Senonis, Dec. 6.)

[MANSI,Concil., XXI, 997.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,'cha-

rissimo inChristo filio LUDOVICO,illustri Francorum

regi, salulem et apostolicam benediclionem.

Quia de regise sublimitatls industria exisiimatio

semper lalis procedit, ul supernse contemplationis
amore circa conservationem Ecclesiarum sedulam

operam et curam proberis impendere, piam sollici-

ludmem luam commendamus in Domino, qui te

volunius et desideramus semper cirea pia opera

exercitari, et sicut regem Chrislianissimum in om-

nibus luis bonis aciibus prosperari. lnde est, quod
ad tuae magniludinis noliliam volumus pervenire,
nos ex tenore lilterarum venerabilium fratrum no-

strorum Turonensis arcbiepiscopi, et Andegavensis

episcopi, et dilecti fllii noslri abbaiis Majoris Mo-

uasterii evidenlius accepisse, quia prior Castfiforlis,
ct alii socii ejus in accusatione dilecli filii nostri

Burguliensis abbalis, viri quidem religiosi et Deum

timcntis, penitus defecerunt, et omnino sunt raen-

(4) Exslat prioratus, seu decanatus S. Petri
de Turibus in dioecesi Remeusi ordinis Clunia-
ccnsis.

A dacesreperli, et propterea excommunicationis vin-

culo innodali. Cseterum, quoniam prsediclus pribr
bona Ecclesiae ipsius loci dissipare pra;sumit, et
illicita invasione auferre, celsiludinem tuam per
apostolica scripla rogamus, monemus^ et exhorta-

mur in Domino : quatenus pietatis intuitu, et pro
reverentia beali Petri ac nostra, res et jura Burgu-
liensis Ecclesiae protegas, manuteneas, et conser-

ves, et praefatum priorem nulla ralione foveas, sed

ipsum lanquam excommunicatum attenlius evites.

Dominum quoque Castrifortis, qui res ecclesise

Sancti Christopbori sua violentia dicitur invasisse,.
ad ablala omnia eidem ecclesise restiluenda, et ne-

deinceps talia conlra praefatam ecclesiam altentare

i praesuinat, vel saepedielum priorem fovere, com-

niissa tibi desuper potestate compellas.
Datum Senonis, vm Idus Decembris.

Y- CCXXIX.

Ad Henricum Remensem archiepiscopum. — Pro
causa qum verlilur inter S. Cluniacensem abbatem

[ si canonicosbeati Mauricii.

i (Senonis, Dec. 6.)

[MARTEN.,Collect., 11,096.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICO,Remensi archiepiscopo, sa-

lutem et apostolicam benediciionem.

t Causam quae iuter dilectos filios noslros (5) S.

I Cluniacensem abbatem et canonicos beali MauriciL

Turoneesis, super rebus et possessionibus de Tunu

_ super Malerna noscitur agitari, discretioni tuae

commiltimus audiendam et fine debito lerminan- ,

dam, per apostolica scripta luae fraternitati mau-

dantes, qualenus nisi eadem causa senlenlia estvel
"

compositione sopita, vel nisi jam dictus abbas no-

strum super hoc judicium prseelegerit, ulramque

parlem ante tuam prsesentiam evoces, et ralionibus

hinc inde auditis diligenter et cognitis, causam ip-
sam sine appellaliouis obslaeulo, justilia medianle,.

i decidas.

Dala Senonis, vii Id. Decembris.

> ccxxx.
5 Ad Henricum Remensemarchiepiscopum. — Pro B.

j clerico.

(Senonis, Dec. 15.)

5 D [ltid.]

i ALEXANDIRepiscopus, servus servorum Dei, ve-

. nerabili fratri HENRICO,Remensi arcbiepiscopo, sa-

1 lutem et apostolicam benedictionem.

Conslitulus in prsesenlia noslra B. clericus coram

. nobis, hujusmodi querelam inslituit, quod ei frater

3 suus portionem quae ipsum jure palrimonii contin-

- git, indebile prsesumat auferre, et gravem super

, hoc injuriam irrogare. Ideoque fraternitati tuae per

i apostolica scripla mandamus, qualenus ejusdem

l clerici fratrem super hoc ad rationem pohas, et ut

- partem suam inlegram sibi, el absolulam dimittat^

i (5) Stephanum qui- anno 1161 Hugoni III ,-ab-
- bali Cluniacensi subrogatus est, uli jam obsena.-

vimus.
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cum, si ila est, moneas instantiuset omni ciim di-
strictione compellas. Praeterea de Ascelino de Fir-

niilate tjui quamdam domum ejus per violentiam

dicitur detinere, et alia eidem gravamina irrogare,
nihilominus supcr his in tua praesentia plenitudi-
nem sibi facias justiliae exhiberi.

Dala Senonis, xvm Kal. Januar-

CCXXXI
Ad Ludovicum Francorum regem. — Vt ecclesiam

S. GenovefmPurhiensem a G., bulicularii sui,
injuriis defendal.

(Senonis, Dec. 25.)

[MANSI,Concil., XXI, 1023.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cba-

rissimo in Christo iilio LUDOVICO,illustri Franco-

rum regi, salutem et aposlolicam benedictionem. I

Dilectus filius noster... abbas SanctaeGenovefae,

qui sicut novus pastor et diligens procurator circa
ecclesiae suae commoda satagit omnimodis et in-

tendit, transmissa nobis insinuatione monstravit

quod dileclus filius noster G., nobilis vir, buticula-

rius luus, sub obtenlu cujusdam consuetudinis,

quam in omnibus se asserit abhaliis regalibus obti-

nere, quaedam ab eo exigil qtiae praedietus abbas
ab ecclesia illa deberi nullatenus recognoscil. FJnde

quoniam celsiludinis luae serenitas consuevit eccle-

siarum libertates illaesas et integras conservare,
clemenliam tuam per aposlolica scripta rogamus;
monemus et exhorlamur in Domino, quatcnus, si
ila est, eamdera ecclesiam nova et indebita exa-

ctione gravari non sinas, et praedictum buticula-

rium tuum ab bac intenlione revoces omnimodis et

reducas.
Daium Senonis. xiv Kal. Jan

CCXXXII.

Composilionemde prmbendis duabus factam inter
HugonemepiscopumSuessionensem et ejus capi-
tulum confirmat.

( Senonis, Dec 25. )

[Ibid., col. 979.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili Fratri HUGONI,Suessionensi episcopo, salu-

tem et apostolicam benedictionem,

Cum inter le etcapilulum tuum gravis esset hac

occasione controversia suborta, quod te illas duas ]

praebendas, quas Gerberlus quondam ipsius eccle-

siae cantor tenebat, capitulum non paterelur libere

ordinare, asserens unam earum ad cantoriae offi-

cium pertinere. De eonsensu et beneplacito utrius-

que parlis talis inter vos compositio intercessit,

quod una earuni praebendarum libere per le ordi-

nata, alteram dilecto filio nostro R. cantori ejus-
dem ecclesiae propter oificium cantorise concessisti

in vila suatenendam, eaquidem condilione inserta,

quod postquam idem R. cantor esse desierit, lu vel

successores tui prsebendamipsamfacultalemhabeaiis,

tanquam unam de caeteris praebendis, cui volueritis

assignare. Quapropter compositionem ipsam ralam

habenlcs, eam, sicut in authenticoscriplo exinde

A facto coiilinelur, aiictorilate "apostolica conlirma-

mus, et prsesenlis scripti palrocinio conimuuimus.

Siatuentes, utnulli omnino hominum liccat hanc

paginam nostrae confirmalionis infringere, vel ei

aliqualenus contraire. Si quis aulcra hoc attentare

praesumpserit, indignationem omnipotenlis Dei,
et bealorum Petri et Pauli apostolorum ejus se no-

verit iiicursurum,

Datum Senonis xii Kal. Januar.

CCXXXIH.

Ad abbatem S. Remigii el S. Nicasit. - Pro
causa Oddonis clerici et malris ejus, et Hugonit
Fabri.

(Senonis, Dec. 25.)

[MARTEN.,Collecl., II, 697.]

U ALEXANDERepiscopus, scrvus servorum Dei, di-

leclis filiis Sancti Remigii et Sancti Nicasii abba-

libus, salutem et aposlolicam benedictionem,
Causam quae inler Oddonem clericum et matrem

ejus, et Ilugonem Fabrum super vinea quadam no-

scitur agitari, ad audientiain nostram per appella-
tiouem alterius parlis adduclam, pro eo quod neu-

tra pars ad causam ipsam veniat sufficienter instru-

ctam, vestro duximus examini committendam,

per aposlolica scripta vobis mandantes, quatenus

prsedicto clerico et matre ejus atque Hugone anle

vestram praesenliampariter evocatis, ralionem eo-

rum et deposiliones hinc inde juratorum testium,
cessante appellatione, recipiatis, et nisi post hoe

appellandum duxerint, ad diflinitivam quoque sen-
C tentiam procedalis. Si vero a sententia fuerit ap-

pellalum, rationes et deposiliones teslium iu ap-

pellationis termino vestris nobis litteris intime-

;is.
Dala Senonis, vm Kal. Januarii.

ANNO1164.

CCXXXIV.

Ad TliomamCantuariensem arcliiepiscopum.— Con-
cessionemRogero archiepiscopoEboracensi factam
crucem per lolam Angtiam anle se dererendi ad
examen revocal.

(Senonis, Jan. 21.)

[Epist. S. Thomm,ed. GILES,H, 8.J
ALEXANDERpapa THOM^E,Cantuariensi archiepiscopo..

D Querimonias adversus venerabilem fratrem no-

slrum Eboracensem archiepiscopum olim a lua

fralernilate suscipientes, quod per parochiam tuam

contra dignitatem ecclesise tuse et anliquam con-

suetudinem crucem deferret, eidem ad peiitionera-
tuam scripsimus, ei mandantes, ut licet in litleris

concessionis noslrae, quas ei antea indulseramus ,

facullalem ipsi dederimus crucem per totam An-

gliam deferendi, non tamen eam per parochiam
tuam deferre prsesumeret, donec causa ipsa judi-

ciario ordine lerminaretur. Cum lamen in eisdem

litleris coucessionis noslrae hoc, scilicet, Per totam

Angliam, nulla ratione fuisset apposilum, sed ila

simpliciter in prsediclis eoncessionis noslrse litteris

diclum est • Libentm tibi concedimus facultatem
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crucem ante te deferendi, sicut prmdecessoresnostri, i
Romani pontifices, tuis anlecessoribusconcesserunt,et

ipsi ex anliqua consuetudine usi fuisse noscunlur.

Unde ex oblivione potius quam ex industria con-

tigit, quod verbum illud, scilicet, Per tolam An-

qliam, postremaelitterae continebant. Non enim te-
norem priorum lillerarum concessionis nostrae

memoriter lenebamus. Ne igitur occasione illius
verbi aliquod praejudicium ecclesiae tuae processu

temporis genereiur, praesentium auctoritale stalui-
mus litteras illas postcriores contra te et ecclesiam

tuam, cum a nostro favore indultae sint, uiillas vires

inposlerum obtinere.
Datum Senone, xn Kalendas Februarii.

ccxxxv.
Ad Rogerum Eboracensem urchiepiscopum. — Vt

eoncessionecrucem ante s« per lotum Angliam de-
ferendi non utatur donecde hac controversia diri-
tnalur.

(Senonis, Jan.?)

[Episl. S. Thomm,ed. GILES,II, 45.]
- ALEXANDERpapa ROGERO,Eboracensi arehiepi-
scopo.

Pro illa animi tui sinceritate et devolione fidei,
quam cirea sacrosanciam Romanam Ecclesiam, et

specialiter circa personam nostram habuisse di-

gnosceris, eum semper animum et volunlatem ha-
buimus tilii tanquam charissimo fratri noslro de-

ferre, et honori ac promotioni tuae propensiori
studio aspirare. Inde ulique fuit, quod ad instan-
liam precum tuarum, inspeclis quibusdam rescri- *

ptis aniecessorum nostrorum, tibi nos recolimus
concessisse, ul crucem per tolam Angliain ante le
deferendi Iiberam potestatcm haberes. Caelerum

quoniain adhuc super hoc conlroversia agilalur, ct

ipsa lis nondum debitum linem acccpit, ctiin possit
ex hoc non modicum ad praeseus scandalum pro-
venire, si concessam libi isio tempore licenliam

exerceres, volumus atque raandamus, ut sicul nec
anle concessionem nostram in ipso eifectu dignitate
hujusmodi utebaris, ila ea nimirum non utaris ,
quousque de causa ipsa plenius cognoscatur , et
controversia , quse super boc verlilur, debilum re-

cipiat complementura.

CCXXXVl. j
Ad Rogerum archiepiscoputn et canonicos Ebora-

censes. — Vt archiepiscopus in provincia Canlua •
riensi cnicem anle se deferre non praisumat.

(Senonis, Jan.?)

[Ibid., p. 44.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, Ro-

GERO,Eboracensi archiepiscopo, et dileclis filiis ca-
nonicis Eboracensibus, saiutem et aposlolicam be-
nedictionem.

Decetprudentiam vestram sic allerius jura relin-

qucre intacta, quemadmodum desideratis vobis in-

tegra ct illibata servari. Quocirca aposlolica auclo-
ritale prohibemus, netu, archiepiscope, in provincia
Canluariensis Ecclesioecrucem luam ullatenus de-

lcras , nec ullius appellationis oblenlu id aliqua

, A occasione altentes. Hoc enim justitiae vestrae si

quam babelis, prsejudicium posset incommodum

generare. Quod si ad tempus abstinere nolueris,
oportebit te et successores tuos perpetuo absli-
nere.

CCXXVIL
1 Privilegia prioralus SuncimMarimde Campoin pago
i Ruscinonensiconfirmal,

(Senonis, Jan. 22.)

[AGUIRRE,Concil. Risp., III, 574.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio PONTIO,priori eeclesioeSanct«eMarisede
Campo, ejusque fralribus tain prsesenlibus quam
fuluris canonice substituendis, in perpetuum.

_. Effeclum jusla postulanlibus indulgerej'uris ratio

cxigit et vigor postulat sequitaiis, maxime eum

petenlium voluntaies et pietas adjuvat et veritas.

Quocirca, dilccti iu Domino filii, veslris

justis postulaiioiiibus clementer annuimus, et pra?-
fatam ecclesiam in qua divino inancipali eslis ob-

sequio, sub beati Petri et noslra protectione susci-

pimus et praesenlisscripii privilegio communimus;.
in primis siquidem staluentes, ut ordo canonicus,

qui secundum Deum el beati Augustini Regulam in
eadem ecclesia noscilur inslitutus , perpeluis ibi-
dem temporibus inviolabiliier conservetur; praeterea.
quascunque possessiones, quaecunque bona eadenr
ecclesia impraesenliarum juste et canonice possidet
aut in futurum concessione ponlificum, largitione

C regum vel principum, oblatione lidelium seu aliis

justis modis Deo propilio polerit adipisci, firma

vobis veslrisque successoribus et illibata perma-
neant; in quibus hsecpropriis duximus excrimenda
vocabulis.

Ecclesiam de Paciano, cum allodiis et perlinenliis
suis ; ecclesiam Sancli Marlini de Laurone, cccle-